
 

Gemäss Verfügung Finanzvorstand vom 30. Januar 2024.  
Die Nebenleistungen werden ergänzend zu den Leistungen gemäss der aktuell geltenden Taxordnung verrechnet. 

Nebenleistungen 
Haus Ruggacker, Haus Oberdorf, Pflegewohnung (Bereich Langzeitpflege) 
gültig ab 1. März 2024 / Preise in Schweizer Franken 
 
Gastronomie: Verpflegung und Getränke gemäss Preisliste Cafeteria  
   
Zapfgeld für mitgebrachten Wein 6.00 pro Flasche 
Dessertteller, Servietten etc. für Mitgebrachtes 1.00 pro Person 
Zimmerservice (Komfortservice) 5.00 pro Service 
 
Medikamente und Pflegematerialien  gemäss Preisliste / nach Verbrauch 
(Produkte, die nicht auf der Mittel- und Gegenstände-Liste (MiGeL)  
aufgeführt sind und nicht von der Krankenkasse bezahlt werden) 
 
Toilettenartikel, kosmetische Produkte, Kioskartikel gemäss Preisliste / nach Verbrauch 
wie Duschgel, Rasierschaum, Kamm, etc. 
 
Inkontinenzprodukte  gemäss Preisliste / nach Verbrauch 
(Wunsch-Produkte ausserhalb MiGeL, d.h. Produkte, die  
nicht von der Krankenkasse bezahlt werden) 
 
Miete Wechseldruckmatratze 100.00 Grundgebühr / 5.00 pro Tag 
Miete Ligasano Bettauflage zur Dekubitusprophylaxe 30.00 Grundgebühr / 1.50 pro Tag 
Miete Sauerstoffkonzentrator ab dem dritten Tag 110.00 pro Monat 
Miete Alarm-Trittmatte 30.00 Grundgebühr / 2.00 pro Tag 
 
1 bis max. 3 Schlüssel im Pensionspreis inbegriffen 
Ersatz bei Verlust des Schlüssels  100.00 pro Stück 
Ersatz Schrankschlüssel Oberdorf (EG / UG) 70.00 pro Stück 
GPS (globales Navigationssystem zur Positionsbestimmung)  25.00 Grundgebühr / 1.00 pro Tag 
GPS Verlust / Ersatz bei Verlust 390.00 
Notruf-Uhr  im Pensionspreis inbegriffen 
 
Zusatzleistungen Hotellerie 

 Wäschebesorgung Privatwäsche  im Pensionspreis inbegriffen 
 Wäschebesorgung AGZ-Bettwäsche im Pensionspreis inbegriffen 
 Wäschebesorgung Privat-Bettwäsche 2.50 pro kg 
 Chemische Reinigung nach Aufwand 
 Änderungs- und Flickservice durch Dritte nach Aufwand 

 
Leistungen Technischer Dienst 15.00 pro 15 Min. 
Entsorgung und Aufbewahrung von Möbeln,  
Hausrat und elektrischen Geräten nach Aufwand 
 
Zusatzleistungen Administration 15.00 pro 15 Min. 
(z.B. Anträge ausfüllen, Korrespondenz, Post abbestellen, etc.) 

  



 

Gemäss Verfügung Finanzvorstand vom 30. Januar 2024.  
Die Nebenleistungen werden ergänzend zu den Leistungen gemäss der aktuell geltenden Taxordnung verrechnet. 

Nebenleistungen 
Seniorenresidenz (Wohnen mit Dienstleistungen) 
gültig ab 1. März 2024 / Preise in Schweizer Franken 
 
Gastronomie: Verpflegung und Getränke gemäss Preisliste Cafeteria  
Zapfgeld für mitgebrachten Wein 6.00 pro Flasche 
Dessertteller, Servietten etc. für Mitgebrachtes 1.00 pro Person 
Zimmerservice (Komfortservice) 5.00 pro Service 
 
Medikamente und Pflegematerialien  gemäss Preisliste / nach Verbrauch 
(Produkte die nicht von der Krankenkasse bezahlt werden)  
 
Toilettenartikel, kosmetische Produkte, Kioskartikel gemäss Preisliste / nach Verbrauch 
wie Duschgel, Rasierschaum, Kamm, etc. 
 
Inkontinenzprodukte  gemäss Preisliste / nach Verbrauch  
(Produkte, die nicht von der Krankenkasse bezahlt werden) 
 
Miete Pflegebett (pro Mt bzw. pro rata temporis) 100.00 Grundgebühr / 81.00 pro Monat 
Miete Wechseldruckmatratze 100.00 Grundgebühr / 5.00 pro Tag 
Miete Ligasano Bettauflage zur Dekubitusprophylaxe 30.00 Grundgebühr / 1.50 pro Tag 
Miete Sauerstoffkonzentrator ab dem dritten Tag 110.00 pro Monat 
 
1 bis max. 3 Schlüssel im Pensionspreis inbegriffen 
Ersatz bei Verlust des Schlüssels  100.00 pro Stück 
Uhr für Notruf 1.00 pro Tag 
GPS (globales Navigationssystem zur Positionsbestimmung)  25.00 Grundgebühr / 1.00 pro Tag 
GPS Verlust / Ersatz bei Verlust 390.00 
 
Zusatzleistungen Hotellerie: 

 zusätzliche Zimmerreinigung 10.00 pro 15 Min 
 Fensterreinigung 10.00 pro 15 Min 
 Wäschebesorgung Privatwäsche  8.80 pro kg 
 Wäschebesorgung AGZ-Bettwäsche 2.50 pro kg 
 Waschen private Vorhänge  

(Nachtvorhänge zu Lasten AGZ) 11.00 pro kg 
 Chemische Reinigung nach Aufwand 
 Änderungs- und Flickservice durch Dritte nach Aufwand 

 
Leistungen Technischer Dienst 15.00 pro 15 Min. 
Entsorgung und Aufbewahrung von Möbeln,  
Hausrat und elektrischen Geräten nach Aufwand 
 
Zusatzleistungen Administration  15.00 pro 15 Min. 
(Anträge ausfüllen, Korrespondenz, Post abbestellen etc.) 
  



 

Gemäss Verfügung Finanzvorstand vom 30. Januar 2024.  
Die Nebenleistungen werden ergänzend zu den Leistungen gemäss der aktuell geltenden Taxordnung verrechnet. 

Nebenleistungen 
Personal; Mitarbeitende AGZ und Stadtverwaltung, Freiwillige 
gültig ab 1. März 2024 / Preise in Schweizer Franken 
 
Gastronomie: Verpflegung und Getränke gemäss Preisliste Cafeteria / Personal  
 
Betriebliches Gesundheitsmanagement (BGM) im AGZ 
Abgabe von Mineralwasser und Früchten (jeweils dienstags)  kostenlos 
 
Schutzmaterial (für persönlichen Gebrauch)  
Chirurgische Masken, FFP2-Masken, Mikrozid Wipes, etc. gemäss Einkaufspreisen 
 
 
 
Gäste von Bewohnerinnen / Bewohnern, Gäste von Mitarbeitenden, Mitarbeitende von anderen Institutionen, 
Handwerker etc. bezahlen Restaurationspreise. 


